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Canadas inkomster ökas trots Några punkter rö- 
idre beskattning.

Tyskland har 
hållit säte och stäm

ma i N. F.
HE CE DUNNING TU IWINNIPEG.Kronprinsparet är nn i 

Japan.
nu er-

rande frågan •om 
ålderdomspension.

v

Lysande festligheter har arrangerats 
av dén kejserliga hovfdrvattningen.

ökad affÅrsomsättning har resulterat 
1 ökade inkomsttullar.Varför skulle hela Canada böja sig för Ontarios högprotektienistiska idéer?

Aotalet te» po hi ra platser i För **' "60,ka kronprinsparet sniåc-
de torsdagen den 2 september med 
åogaren "Hiberta Mani" tö! Japans 

i hurödstad| Toklo, dar det mest stor
artade mottagande väntade de kung
liga gåsterna.

Anordningarna för det illustra be
söket be sörjdes av den japanska hov- 
förvaltningen, vafa förberedande ar
bete för det festliga mottagandet har 
pågått 1 en längre tid. Både I To
klo och 1 den gamla huvudstaden 
Kyotn ha kejserliga slott ställts till 
de höga gåsternas förfogande, och 
under vistelsen 1 Toklo. som pä grund 
av deå avåra värmen vid denna tid pä 
året blir kortvarig, komma kejsarin
nan rtsdako. kronprinsen.regenten 
Hirohito oc handra medlemmar av 
den kejserliga familjen att vara kron
prinsparets vårdar vid ett galaspek
takel på det kejserliga slottet. Den
na fest fftr ett visst historiskt tronföl- 
Jarpar gästar våridens äldsta dyna-

Trots de drastiska 
som gjordes av Hon. J. A. Rob b vid 
förtiden parlamentssession har Cana
das inkomster for de fyra forsla må. 
naderna på det nya fiskalåret ökat

minskningar ■ Behovet för en lagstiftning av 
nämnda beskaffenhet 

är stort.
?.

bundsrådet skall ökas 
till nio. “CANADA FÖR ALLA CANADENSARE OCH ICKE ENDAST FÖR ETT FÅTAL”

Krav fru dominionema. övers, lör S. C. T.funntpjHon. C has. A. Dunnlng, f. d. Järn- 
vigsmlnlster. har under den nu pågå 
ende valkampanjen visat sig vara en 
den kraftigaste talar* då det gällt 
att hävda sin övertygelse som liberal.
Med den verkliga liberalismens fär
ger I sin sköld har han icke blott lyc
kats motstå sina politiska fienders 
anfall, utan har också omintetgjort 
deras argument på ett så ti som gjort, 
att hans motståndare fallit till föga 
och tvingats avstå segern till den 
oförskräckte liberale kämpen.

Med Ironiens dolkstygn och med 
sanningens väl beprövade vapen har 
han från kust till kust besegrat stna 
fiender och ingjutit nytt liv och ny 
entusiasm 1 det liberala lägret. Så 
var orkså förhållandet förllden ons
dagskväll. då Mr. Dunnlng talade 1 
Wtnnfpeg till en åhöraresjiara på 
cirka 3,500 personer.

Som Inledning uttryckte Mr. Dun
nlng sin glädje över att allmänheten 
visar så stort intresse l den förhan- 
denvarande kampanjen. "Ty," sade 
han, 'stort intresse från allmänhe
tens sida 1 fråga om politiska spörs
mål bådar gott för liberalismen, un- 
ner det att apati eller liknöjdhet spe
lar konservatlverna 1 händerna."
Från Vancouver 1 Brltlsh Columbia 
till Charlottetown 1 New Brunswick 
hade han mötts med största entusi
asm och förståelse. Men icke nog 
därmed. Mr. Dunnlng hade ajälv fått 
ett helhetalntryck av hela donna sto
ra Dominion, som gjorde, fät han 
kände sig stött övér att vara medbor
gare 1 ett land så stort som Canada.
"Om man verkligen vill lära känna 
detta land." sade talaren, "bör man 
se Canada först, och al Iden stund vå
ra fllvvers’ nu åro en god del billi
gare ån förut, kan detta göras med 
mindre omkostnader än vad hittills 
varit fallet."

"Canada har fått ‘val-vanan,* och 
detta år min fjärde valkampanj inom 
loppet av ett år. J«g känner mig 
också övertygad om, att jag skall få 
deltaga i den femte, ty omedelbart 
efter den 14 september kommer Mac- 
kenxle King att bliva anmodad bilda 
regering, och när så sker, komma 
ministrarna att avlägga åm betseden. 
vilket betyder, att jag åter måste 
vädja till min valkrets om godkän
nande att få tjäna I kapacitet av järn
vägs min låter. Den liberale ledaren 
ämnar icke tillsätta någon oansvarig 
‘skuggregering,’ utan alla ministrar- ke medfört önskvärt resultat vid för-1

na skola mottaga sina portföljer en- lidet val. hade konservatlverna 
bart med allmänhetens samtycke."

I fortsättningen av »Itt tal kritise
rade Mr. Dunnlng konservatlverna» 
kampanjmetoder på det allra skarpa
ste. Vnder förlidet års valkampanj 
hade Mr Meigben profeterat ruin för 
landet och förklarat, ätt om Canadas 
folk Icke t oge en försvarlig portion lan och helt enkelt ovärdiga att om
av konservatlvernae protektl^nlstmc talas bland kvinnor." relaterade Mr. 
dlcin. skulle landet snart befinna sig Dunnlng sarkastiskt. "Har ni någon- 
i ett ekonomiskt avgrundsdjup. Huru sin hort berättas om Jakten ‘Marga- 
glck denna profetia 1 fullbordan1 reta' lustfärder? Vilka avskyvärda 
Som svar på denna fråga föredrog beråttelser hava Icke kommit 1 om- 
Mr. Dunnlng en hel del statistik, ut- lopp om dessa färder! Förhållandena 
visande ätt Canadas sffärer sldrlg 1 Sodom och Oomorrs kunna icke 
varit båttre, än vsd de nu äro. Cana- jämföras med vad som ägde rum på 
das folk hade mer pengar hopspara denna jakt." Därpå avslöjade Mr. 
de nu än någonsin förut 1 landets h? Dunnlng hela denna fula lögn och 
atorla. Landets penningar k voteras tajade, att en viss Mr. Doucet hade 
nu till premium 1 Förenta Staterna, varit dum nog att tala ut högt vad 
och överallt 1 världen gäller den ca- som egentligen var avsett att endast 
radenstaka dollarn för hundra cents, viskas, och följden var. att de i hlsto- 
Canada har för närvarande en aktiv rien Indragna personerna omedelbart 
handelsbalans på över 400 miljoner anställt en undersökning, som resul- 
dollars per år. o. s. v. Detta visar ju, terade 1 att de av provinsen Quebece 
att liberalernas fiskalpolitik är den högsta domare och av den nuvarande 
tåtta. "Om Saskatchewan vore hela regeringens rådgivande lagkarl blivit 
Canada, sku^e jag vara 1 favör av fri-1 frikända från allt vad som lagts dem 
handel, men nu är icke Saskatchewan 
hela Canada, utan blott en del därav, 
vilket också år fallet med Ontario." 
sade Mr. Dunnlng, “och varför akall 
hela det övriga Canada böja sig för 
Ontarios bögprotekttonistlska Idéer, 
då dessa äro tlU bevlsllg skada för 
västern och andra delar *v Domlnio- 
»en?" Därpå behandlades Mr. Mel- 
Rhens "BMck-for brtoe '-politik med 
avseende å tulltaxan. Mr. Dunnlng 
Iiåpekade, att den konservative leda
ren sökt inbilla sina åhörare 1 västra 
Canada. att denna "Brlck-for-brick- 
politik endast gälide Jordbruksproduk
ter, d. v. s. han var 1 favör av skydds
tullar för Jordbruket. Som svar där
på nämnde Mr. Dunnlng. att Meigben 
aldrig visat sig vara jordbrukarnes 
vån, och i fråga om skyddltullar för 
jordbruket påpekade Mr. Dunnlng, 
att Canada har 1 allmänhet högre tul
lar på jordbruksalster, än vad som är 
fallet i Förenta Staterna. Vete var 
den enda jordbruksvara, aom kunde 
införas billigare till Canada ån det 
kan införas till Förenta Staterna.
"Men," sade talaren, behöva vl nå- löfte om att fulborda denna järnväg 
gonsln frukta för att Förenta Stater- och därför begynte han omedlbar ak- 
ras farmare skola finna marknad för' tion, så snart han anlänt till Ottawa.

Men konservatlverna hade 1 denna
På grund av att ruin profetiorna lc- Mksom i så många andra, följt

med $3.205,000 över tnotsvarande in-
D** : kometer året förut.

:
sig föranlåtna att ändra taktik, 
hade således börjat en viaknlngekam- I 
panj om skandal. Förskräckliga hän 
delser hade ägt rum. så skråckinj.» 
gande, att de icke kunde omtalas 1 
pressen; de voro nästan för avsky
värda att omtalas man och man emel

Nationernas Förbund har nu sam 
ma nt råt t l Oenéve för att diskutera 
Tysklands upptagande 1 Förbundet. 
Förbund cådeta sammansättning med 
Dera anl>a frågor

RnWgr den rapport som avlämnats 
åv den kommitté, som blivit tillsatt 
alt formulera en plan för förbundets 
omorganisi ring kommer Tyskland eo- 
aamt a't erkännas en permanent plats 
1 rå4r# och att antalet Icke perm a 
nenta ptolner skall ökas till nio Det 
Ir 1 rapporten också stipulerat, att 
litln.airl rikanska stater skola t fä
erkänna* ve Icke permanenta platser 
och att naioner som Irmenava dessa 
plats* r skak få tillfäll', uti vara re 
presenterad! vid var>« nyval 
por åra reptVsentanter 
att ett så4 
•vara tlllQra 
Polen och K 
permanenta

Frågan om ålderdomspension har 
här i Canada under senare åren varit 

VpptUl 1923 vid-

Det mest överraskande är att poet 
verket» inkomster ökats under Juli 
månad eller sedan .2 cents postportot 
Infördes. Detta postporto blev effek
tivt den 1 Juli och trots det att pri
set på befordringen av vanliga brev 
Inom landet minskades med en tred 
Jedel hava postverkets inkomster hål
lit sig på' samma hoga nivå som för
ut. Under juli månad t år utgjorde 
postverkets inkomster $2 300,000 mot 
$2,200,000 samma månad året for ut 
Detta kan icke betyda annat än att 
postverket benyttjas i storre skala än 
någonsin förut. För fiskalårets fyra 
första månader stego postverkets In
komster till $9.200,000 
utgjorde motsvarande summa endast 
$9 ooo.ooo.

Såsom ett resultat av den hastigt 
tilltagande affärsomsättnlngen 1 lan 
det har inkomsterna från tullverket 
och genom accisskatten ökats avse
vårt. Tullverket rapporterar således 
att Inkomsterna för fiskalårets första 
kvartal 1 år stego Ull $46,928,000 
Jämfört med $41.733,000 motsvarande 

till last. Mr. Doucet hade därigenom förlidet år
bllTlt tor .lltld brännmärkt .om en under åretl |6rsta kvarUl „„ ,„,m 
lögnare av törst. rang. "Men vlsk ^ UDder det att motsT.rande eum. 
ningsm. tortgå; dook rtll jag tro. att |örlldet tr u„Jorde „4,56v,vuu 
Canada skall döma alla nya vieknln- , ,
gar. sanningsenlighet I enlighet med den end. In.
aauulngen angående Jakten "Mar,.- komi,kä"a ,om ’",ar mln,ltnl"« '«• 
reu' fård. Låt mig också omtala en U ,orde bero *“ dre.tl.ka mln.k-

llteu händelse, ... kan rara 1m n,n**r *)ord,‘“ ,6r,,det kr '
t rene. FOr några år M» »retag « "»““d* ■*»«. In
den nuvarande premiärministern, Mr -*'-de. mln.kat.
Meigben. en tur på Margaret, och Jag ,rån »«0M ,<lrl,det «“
har låtit en del min. åhörare ve- M0,fir lnn"‘r»"d. år De... siffror
U d,.U. Nu är emellertid Mr. Mel- b<'V'“a' alt k<*n.erv..lvemes påa.åen- 
ghen mycket ond på mig för att Jag den '“l »k»'<emln.knlng.rn. 1 mr. 
omtalat detu. och han .kummar a, Robb" bud*6t voro "n(U"1 akenbara 
vrede över tanken att han möjligtvis ,ådana *amt a" r6*6rln*en *™°“ 
kunde h. gjort något ont därmed. Na- d“ 'lir*"drln,ar som gjordes flyttade 
turllgtvis éi Mr. Meigben fri tagen den del av akatteh«rdan. som från- 
från sådan, tankar. Men han borde ,0*a mlndre av,onad6 ,aml,le-
vara generös nog att erkänna, att an- f8n>örJare"- “ver på större korpota- 
dr. människor kunna företag, färder tlon6r 1,1,6 *ro "i",ft‘"1,l6n ö'6ren«' 
# 'Margaret' utan att därmed gör. nå •lt”ma"de med fakta.
got ont," tlll.de Mr. Dunnlng. -AIU •om allt har ,and6ta lnkomat6r

för fiskalårets första kvartal • utgjort 
Angående Hudson Bay Järnvägen |146M,,ooo jämför, med I14Z.3H.VOO 

förklarade Mr Dunnlng. att han sökt,fj)r motlivaram„ tld ,örlldet 4r 
göra sitt allra bästa för att Infria sitt____________

uuder behandling, 
rördes frågan endast tillfälligtvis av 
en eller annan parlamentsledamot. 
men l och med arbetarerepresentan
ternas Inträde 1 det federala parla
mentet blev saken närmare ventile
rad och på deras Initiativ blev frågan 
hänskjuten till en parlament skommit
té för undersökning. En gynnsam rap
port Inlämnades av denna till under
huset och motionen antogs med vissa 
modifikationer men slogs Ihjäl av se-

Huvud punkterna 1 motionen voro: 
att $20 pr mårad. skulle utgöra maxi
mum pension; att 70 år skulle stad
fästas såsom den ålder, vid vilken 
en åldring vore pvnsionsberättlgad; 
att endast brittiska undersåtar, vilka 
varit bosatta i Canada i minst 20 år, 
skulle vara penstonsberättlgade; att 
hälften av pensionen skulle utbetalas 
av den federala regeringen och den 
andra hälften, plus administrations
kostnaderna. bestridas av de provins- 
regeringar, vilka godkänt dylik lag
stiftning.

(ienom den notorlösa senatens be
slut föll, som nämnts, motionen Ige
nom. Behovet för en lagstiftning av 
nämnda beskaffenhet är emellertid 
så stort, att framförandet av en del 
betydelsefulla synpunkter är på sin 
plats.

Olyckligtvis är det endast ett få
tal flerloner. som inse nödvändighe
ten av en dylik lagstiftning, och ett 
ännu mindre antal, som uppfatta "ti
dens tecken." Premiärminister Fer- 
guaon 1 Ontario yttrade för någon tld 
sedan offentligen, stt rörelsen för 
etablerandet av åld lomspenslon är 
"före sin tld." Det finns många, som 
dela denna uppfattning. De framhål
la som »in åsikt, att Canada är ett 
stort, fritt land med snart sagt obe
gränsade framtids-, och utvecklings
möjligheter. alt fattigdom och nöd på 
ålderdomen är den indivlduelle arbe
tarens eget fel, — resultatet av vårds
lösat och brist på sparsamhet under 
de dagar, då förtjänstmöjligheterna 
Voro goda. De avsäga sig absolut allt 
ansvar för »In nästas välfärd. Vlld- 
marksmoralen “var och en fftr sig 
själv" synes för dem vara den avgö
rande principen.

Men är det sannt. • att varje indi
vid är själv sitt ödeL 

det möjligt for varje arbetare att ge
nom hårt arbete och moderata lev
nadsvanor "lägga undan" nog för ål
derns dagar? Är Canada ett land 
med obegränsade framtidsmöjligheter 
fftr dén löntagande arbetaren? L&t 
oss taga i betraktande en del av vår 
tids karaktäristiska fqrhållanden för 
att se, om Individen själv formar sitt 
öde, eller om ej detta skapas av mak
ter, över vilka individen ingen kon
troll besitter.

Förlidet år

I*et antages 
arrang* mang^ skall 

estsilande for Spanien, 
na. vilka länder nu söka 
äten 1 rådet.

■ti
Island andra festligheter, som ar

rangerats till de långväga resenärer
nas fira. må nämnas ett garden par
ty 1 Tok lo hos markis Inoyes, Japans 
populäraste diplomat samt f. d. am
bassadör 1 London och Paris. För en 
eventuell kryssning 1 Japan» skär
gård. den s. k. “Inland Sea", har en 
av den kejserliga flottans kryssare 
ställts till förfogande och under den
na färd ämnar man bland annat be. 
söka den berömda heliga tempelöu 
Miyajima. där enligt traditionen ‘in
gen får födaa och Ingen får dö " Vi
dare skola avstickare göras till Nik- 
ko, den gamla tempelataden norr om 
Tok to Ull Industristaden Osaka samt 
till Naraa tempel, för att nu nämna 
endast några få av de platser, »om 
finnan upptagna 1 kronprinsparets 
program under vistelsen 1 Japan.

En minnesvärd upplevelse kommer 
helt visst besöket I Nara att bil. ty 
där få resenärerna tillfälle att bese 
den allra äldsta samlingen av antika 
Japanska konstföremål, vilken sam
ling är inrymd l en träbyggnad från 
600-talet. kallad "Shosion". 
skattkammare som tillhör den kej
serliga familjen, brukar annars öpp
nas endast en gång om året 1 novem
ber. för vädrlng. vid vilka tillfällen 
några särskilt privilegierade få till- 
lålelse att bese dessa enastående fö
remål från landets äldsta historiska 
tider. Ett undantag kommer emel. 
lertid nu att göras och för forsla 
gången i mannaminne öppnas Shosoln

arkeoloktskt Intresserade kron
prins tillfälle att studera aamlingar-

Rekommei 
bundarådet 
upphov till 
Btorbrltannli 
gar. nåmli| 
Austraien,

latlonen att utoka For- 
i*-d tre säten har givit 
n stark rörelse bland 
is fem större beelttnin-
•n Canada. Sydafrika, 
tya Zeeland och Indien. Accisskatten steg

att erhålla é|t såte av de tre. Denna 
plats akulle ååxeivls representeras av 
Canada, Hy afri ka. Australien, Nya 
Zeeland oef Indien, I den ordning de 
här ovan klivit uppräknade. Denna 
törelee angk vara senaste försöket 
av britt isfL 
la uirlkaypot
krav sot.t'ståndigt tilttagh I styrks 

sedan de Ingingo som oberoende med 
lemmar I Förbundet.

besittningar att erhål-
ltlskt oberoende, ett

Domlnlerna påpeka att de ftro be
rättigade till en plats 1 rådet Icke 
blott genom sina stora utbetalningar 
till Förbundets underhåll utan också 
därigenom att U Sta skulle u|gura 
d*t enda sätt. varpå vissa delar av 
jordens befolkning blir representerat 
i Förbundsrådet. Folkförbundet skul
le endast på sått »om nämnts kunna 
få världsvid betydelse. Vidare på- 
pekas, att då nu Sydamerika tiller
känts tre säten, Asien två och Euro
pa minst åtta. skulle en plats för do- 
min tonerna a rakning representera 
Nordamerika. Afrika och en del av 
Aston och därmed skulle en del sv 
Europas överlägsenhet 1 fråga om re
presentation vara avskaffad.

Denna

Jufoilaviska planer.
Från Sofia telegraferas 1111 der Mon. 

tag, att .det Jugoslaviska krlgsmljil- 
steriet planerar en omfattande mili 
tarlserlng av hela Mscedonien och 
upprättande av ett diktatoriskt 
dantagstillstån<| med ståndsrätt for 
att göra slut på de macedonlska re
volutionärernas kamp. General Das- 
kalowitj namnes som överbefälhavare 
för truppstyrkorna mot revolutionä
rerna och som Macedonlens general
guvernör.

Belgrad regeringen har 1 Sofia låtit 
förstå, .att den räknar med ett snabbt 
svär från Bulgariens sida. Det bul
gariska svaret kommer sannolikt att 
offentliggöras Inom kort. 
vad en Bukaresttldning meddelar, har 
Italiens representant på Mussollnis 
anmodan hos det rumänska utrikes
ministeriet gjort föreställningar, gå 
ende ut på, att Rumänien vid en 
eventuell bulgarisk aktion skulle iakt
taga passivitet, 
förhandlingarna rörande det rumän, 
ska lånet i Italien sättas på spel.

»••p'ember för att ge Svert-
sitt vete i Canada?"

i

Har man funnit Hammarby- skapare? Är(Forts, å eld. 2.)
un-

mördaren ? Skall Uland återigen bli 
republik ? SANNINGEN DM TULLSKANDALEN.Ett nytt spår 1 Hammarhvmordet 

har enligt D. N. hittats och följes se 
dan någon lid tillbaks energiskt av 
polismyndighet« ma 
till en sinnessjuk. Internerad sedan 
11 år tillbaka å Uppsala hospital, och 
anses på goda grunder som det mest 
värdefulla 1 hela denna brottsmåls 
affär. Åtskilliga indicier ha redao 
samlats sv initiativtagaren till denna 
nya enderaokning av saken, detektlv- 
örerkonstapeln och torre persiske 
majoren Sven Bergdaht. vilken allt
sedan hr Waerland uslungade sina 
beskyllningar mot d:r Dshlén begag
nat all ledig tld till sina undersök
ningar 1 saken.

Landsfegde Hagg har också skänkt 
uppslaget den allra största uppmärk
samhet ock upprepade gånger, senast 
hårom dagen avlagt besök å Uppsala 
hospital och tagit mannen t forhör. 
Aven landsfogden har härvid, enligt 
tidningen, kommit 1111 den uppfattats 
ge, att det finnes mycket aom talar 
för att den man det nu år fråga om

Tidningen Morgunbladld 1 Reykja
vik. Island, har nyligen haft ett sam
tal med den kånde Isländske diktaren 
och politikern Einar Bened lekt sson. 
vilken på sin tld först av alla fram
ställde kravet på att Grönland skul
le läggas under Islands överhöghet.

Betydd iek tsson ansåg. Island till
alltingets tusenårsfest måste tillstäl
la samtliga stormakter ett manifest 
vari redogöres för Islands ställning 
utåt och för de fortjänster det Inlagt } 
om att hålla ett språk vid Uv, som 
har stor betydelse för världskulturen. 
På alltlngsfesten måste folket begyn- 

ett nytt liv. En stark verkstäl
lande makt saknas 1 landet ett över
huvud oberoende av de vacklande 
partierna,' som alltid gräla om baga
teller År 1930 måste republiken 
återinföra». £tt nytt parti måste upp
stå. och de frågor måste fram. som 
samla folket på nationell grundval, 
som ge det större uppgifter än de 
nuvarande partiernas.

På intervjuarens ertoran om 23-års- 
orerenskommeleen med Danmark sva
rade Benedlktsson: "Jag tror. att 
danskarna redan tröttnat på förbun
det med
derskap, som nu existerar mellan 
Danmark och Island år onaturligt.

Det leder hån
När en person stiger upp 1 en de. 

hatt saknande fakta att understödja 
sin argumentering med, vad gör han 
1 nio fall av tio? Jo. han anfaller 
sin motståndares personliga egen
skaper. eller något annat alldeles 
utom ämnet, förlitande tig på. att 
auditoriet under ögonbllckéts impuls 
skall förledaa av chimären och såga 
amen Ull de nedrigheter han Insinue
rar eller helt öppet utslungar. Når 
Mr. Meigben och hans vapendragare 
Acke finna någon annan grund på vil
ken de se en möjlighet att kunna 
besegra sina liberala politiska mot
ståndare, vad gör Mr. Melghen ? Jo, 
han söker skandalisera medlemmar 
av den föregående Kingaka regerin
gen, lmplikernnde dem i något, aom 
Mr Meigben kallar “Tullakandalea 

,'något, som 1 verkligheten skalle kal
las “Tnliundersökningen" och för vil
ken åran skulle rältmåtligen tillhö
ra de samma mån, som Mr. Melghen 
och hans drabanter söka smutskasta 
och avkläda all heder och med borg 
ligt förtroende.

Hur gick det med Mr. M-sighens 
profetior om blå-ruin? Jo, Canada 
inskred på ett skede av blomstring, I 
Jämförelse med vilket Intet land 1 
världen, ej ens Förenta Staterna kun
de tävla. Till och med den ameri
kanska dollarn fick kvoteras ett 
streck lägre in den csnadenslska. 
Amerika fick skeppa stora |uldlaster 
till Canada för att hålla sin valuta 
vid pari. Berodde detta på, att Ca
nada var på håxdans mot ekonomisk 
ruin? Berodde det på, att Mackenxie 
Klngs tullpolltlk undergrävde Cana
das ekonomiska hälsa? Berodde det 
på, att Canadas folk led under armo
dets och arbetslöshetens hyd ra. el
ler svettades blod under slaveriets 
och tyranniets knotplska? Nej, Ca* 
nadås blomstring berodde på. att lan
det, efter att havg genomgått krisen, 
som följde efter ▼årldekrtget. LETT 
AV EN 8XKBR OCH STADIG POLI
TISK HAND, Inskred på ett skede av 

lovar att hålla 1 sig 
OM DE EKONOMISKA PRINCIPER 
FÖLJAS, efter vilka landet

hane stodthet men också skadade 
hans anseende 1 landet, lagen an
nan än Mr. Melghen var ansvarig för 
de blå-ruin-profettor, som de konser
vativa predikade under föregående 
års vslkompanj. Ingen visste bått
re in Mr. Melghen, att de farhågor 
han hyste med avseende på landets 
framtida utsikter under liberalt le
dareskap voro grundade. Ingen vias
te båttre än Mr. Melghen att landet 
var på solid grund och skulle fort
fara att växa Ull välstånd om Mac
kenxie King och hans ministrar och 
<kc liberala, progressiva och arbeta
rrepresentanterna 1 underhuset fin
ge fortfara att leda Canadas öden. 
Men Mr. Melghen hade andra intres
sen att bevaka än de, »om Intimt hör-

Enligt Modern industri.
Den moderna Industrien baseras på 

många arbetare» gemensamma koope
ration för att frambringa vissa saker, 
produkter. Enligt statistiken för Ca
nada 1911 voro två tredjedelar av in
om landet anställda arbetare syssel
satta med produktion av ett eller an
nat slag — Inom Jordbrnket, fabriks-, 
konstruktions-, fiskerl -och gruvindu
strien, eller 
verksrörelae och päls jakt, jämte In
om vattenkraftsindustrien. Den kvar
varande tredjedelen av arbetare är

annat fall kunde

skogsavverkning, såg
Hemsk olycka i Irland.

Från Limerick, Irland meddelas den 
C dennes, att femtio Uv gingo förlo- 

j rade och IS personer allvarligt 
dats då en eldsvåda utbröt I en bio
graflokal
Biograflokalen var Inrymd tillsam
mans med en automobllgarage 1 bygg
nad uppförd av trävirke och hade en.

Elden, som uppstod 
därigenom att filmen i en av maski
nerna fattade eld. spred sig så has 
tigt att många av besökarna icke 
lyckades rädda sig frän lågorna. Sam^ 
tidigt uppstod också panik bland pu
bliken och flera personer blevo 
trampade till döds.

de samman med Canada såsom na
tion, Canada såsom en enhet. Canada 
såsom ett fritt och oberoende land. 
Mr. Melghen var språkröret för de 
kapitalistiska Intressena vid Jai 
Street. Montreal, Canada» Wall Street 
och desaa herrar brydde sig föga om, 
vare sig Canadas folk såsom en het-

| sysselsatt inom transporteringsfac- 
lka" | ket eller betjånlngsbranschen, — en

gagerade vid telefon- och telegrafvå-

i

därstädes näjnnda dag.Icke står främmande for tragedien 1 sendet, transporterlngsvåsendet, han
del och sjöfart, civila, municipala och 
offentliga ämbeten o. a. v. Med en
dast få undantag finns ej någon, som 
belt genom egen produktion kan. obe
roende av andra, fyrra sina livsbehov, 
Alla Individer äro beroende av varan
dras kooperation.

Hammarbyapoteket.

Revolution i Spanien. Det rememamma bro-
Förra året. Bår Mr. Melghen någ 

en ckaace att k tåt I ra titt makten» 
tinnar på den månakllga tnakrånkt- 
beten» trappstege, (i 
Inom parentes sagt tog for att rars 
betydligt Mgr( åo den I verklighe
ten år), tenn kan att stagen råckte 

a] tlB »olen. 
flrk Mr. Meigben

Mackenste King regerades. VI knakat trlrdee onder rilmågaae oek den
a» med »åkerhet på»tå, ett en LAti 
TULLS KALA år Caaadai råddnlng; 
ea hög tallnkala Canadan fördårr. Hå

Från Madrid telegrafera», att ett 
dåntåde» bland

råkande tlUtorelktens sol. eller »ret- 
tadea sitt Mod under tyranniet* och 
•tark»pttall»men» ok. Detta har re- 
rit de höga herrarnas Talspråk I al
la tider och år det åren na. och det 
ir deras intressea Mr. Meigbea år 
hyrd att berika Han» latreeee tor

uppror ågt ram
Mr. Melghenapa—k■ artlllertmåB. och alt rörelsen Från Köpenhamn k<

»agusU meddelandet att Fåröaraa åro 
■leenojda med den nuvarande dan
ska regeringen och ha Ull följd dårar 
påbörjat ea kampanj lör oevhångtg- 
het. Nyheten har kommit direkt fråa, 
Thoraharn öarnaa hinditad. där 
legtalsiaree ne befinna r sig l

ir den M Det moderna lodoatrliysteroet krå- 
ter hastighet och specialisering—lo- 
tenslr energlanatrångalng. Oupphör
ligen Införs» nya. moderna maskiner 
och varje arbetare miste uppnå en 
»la» snabbhet och duglighet I att ar
beta för att ej talla tillhaka.

mycket för Mr. Melghen» hMLrainvar riktad mot det epan»k» kangahe- 
dea no varnade regeringen. profetior under föregående åra valset

Enligt rid
tycks regeringno ho lyckan ålmin

Professor Engelhard I Berlin så
lla uppfunnit ett nytt slags mo

tor bråne le. »Uket uttages ar t rå och 
kostar en tredjedel >r gasoljan.

Under fem 
låta sig aojss med att sitta

etoae tor tillfället, teeleia röraleea Canadas rålståad ir åndast I proper-
kampaajaa. Mr. Maighae anklagaroch flera er Märke hava utmte tion till Industri baronerna» önsknln-

rsta poslt looslada re. Tittet »J blott sårade gar. (Porta. å sid 4.) (Forts, å sid. I.J
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Begagna Eder röst för att understödja Mackenzie Kilig!
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